
 

 

 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO AREA FINANZIARIA 

 

DETERMINA N. 41   ANNO 2018 DEL 26-01-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 11 

 

OGGETTO: 

DETERMINA N.960 DEL 21/12/2017 - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO IN FAVORE 

DELL'AVV. LAURA MONTANTI, DELL'AVVOCATURA INTERNA, DELLE SPETTANZE 

PROFESSIONALI RELATIVE ALLE AZIONI LEGALI PROMOSSE NEI CONFRONTI DEI 

CONDUTTORI MOROSI CONTRADDISTINTI CON I CODICI N.13 ED EX N.8794 (ORA 6051). 

DELIBERAZIONI COMMISSARIALI DI INCARICO NN.59/2014 E 52/2015. 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

 

  
GABRIELE NUNZIATA 

  

PREMESSO che :  

                
-con determina n. 960 del 21/12/2017 sono state fra l’altro accertate e incassate nel bilancio 

2017/2019 per l’anno 2017 le seguenti somme: 

  

-€. 743,34 a titolo di compensi professionali da attribuire all’avv. Laura Montanti per la pratica 

legale promossa contro Sciacca Giuseppe (ora Vilardi Maria Teresa -codice 6051); 

  

-€. 947,76 per la medesima causale, relativa, questa volta, alla pratica contro Adragna Alberto 

(codice 13);  

  

PRESO ATTO che 

  

il superiore complessivo importo di €. 1.691,10, inclusi oneri previdenziali e assicurativi versati 

dalle controparti soccombenti, è stato imputato al titolo 3, tipologia 500, categoria 990, capitolo 

262.1 “Incentivo per l’Avvocatura” del bilancio di Previsione 2017/2019, esercizio 2017, gestione 

competenza; 

  

con il citato provvedimento è stata impegnata a favore dell’avv. Laura Montanti la somma 

complessiva di €. 1.365,00 con imputazione alla Missione 8, Programma 2, tiolo 1, 

Macroaggregato 101, cap. 139.3 “Incentivi per l’Avvocatura” del Bilancio di Previsione 

2017/2019, esercizio 2017;  

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio Competente;  

  

  

 

 



 

 

 

 

D E T E R M I N A 
  

 

Per quanto espresso in narrativa  

  

LIQUIDARE e pagare in favore dell’avv. Laura Montanti, dipendente dell’IACP addetta 

all’Avvocatura interna, in applicazione del richiamato “Regolamento per il funzionamento 

dell'Ufficio Legale dell'Ente” a titolo di compensi professionali relativi ai procedimenti di cui 

sopra, la complessiva somma di €. 1.365,00, con contestuale liquidazione e pagamento degli oneri 

a carico dell’Ente, pari a € 326,10, con imputazione al Bilancio di Previsione 2018/2020, gestione 

residui 2017, giusti impegni nn. 1660 e 1661 assunti con determinazione n. 960 del 21/12/2017; 

  

DARE ATTO che l’obbligazione è scaduta nel precedente esercizio. 

  

PROVVEDERE al pagamento con le medesime modalità già poste in essere per l’accreditamento 

degli emolumenti mensili. 

  

   

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

 
D.ssa Nunziata GABRIELE  

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
AREA FINANZIARIA  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

DETERMINA N.960 DEL 21/12/2017 - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO IN 

FAVORE DELL'AVV. LAURA MONTANTI, DELL'AVVOCATURA INTERNA, 

DELLE SPETTANZE PROFESSIONALI RELATIVE ALLE AZIONI LEGALI 

PROMOSSE NEI CONFRONTI DEI CONDUTTORI MOROSI CONTRADDISTINTI 

CON I CODICI N.13 ED EX N.8794 (ORA 6051). DELIBERAZIONI 

COMMISSARIALI DI INCARICO NN.59/2014 E 52/2015. 

 

Visto da regolarità contabile  

   

Data  26-01-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


